України відзначила 120-річчя від дня народження
нашого земляка – відомого вченого: ботаніка,
бріолога, болотознавця, академіка АН України,
заслуженого діяча науки України, двічі лауреата
Державної премії у галузі науки і техніки – Дмитра
Костьовича Зерова.

Д.К. Зеров народився 8 (20) вересня 1895 р. в
м. Зіньків Полтавської області в сім’ї учителя Зерова
Костянтина Іраклійовича та домогосподарки Марії
Яківни (дівоче прізвище – Яресько). Після
закінчення початкової школи Дмитро Костьович
продовжив навчання в Охтирській гімназії, яку
закінчив у 1914 році і розпочав здобувати вищу
освіту у Київському університеті.

Провів новаторські роботи зі з’ясування ролі мікробних асоціацій та
антагонізму мікробів в інфекційному процесі. Створив учення про цитотоксини.
Досліджував тривалість життя та причини старіння. За вiдкриття явища фагоцитозу
(1882) Іллі Мечникову присуджено Нобелiвську премiю (1908).

Народився Ілля Мечников 15 травня (3 травня за ст. ст.) 1845 р. у маєтку Панасівка
в с. Іванівка Куп’янського повіту Харківської губернії. По батьківській лінії Ілля Ілліч
Мечников походив зі старовинного молдавського боярського роду Спетару
(русифікований варіант – Спафарії). Прізвище «Мечников» – це калька молдавського
Спетару («spadă are» – мечник, воїн, командуючий військами, суддя).

Вітте
дати на управління революціонерам одне із міст, створивши навколо «санітарні
кордони», а потім, коли стане зрозумілим, чим закінчуються радикальні експерименти,
застосувати збройну силу для викорінення громадської зарази.

Переживання, пов’язані із початком Першої світової війни, важко вплинули на
вченого, погіршили його слабке здоров’я. Ілля Мечников помер у Парижі 15 липня
(2 липня за ст. ст.) 1916 р. у віці 71 року після декількох інфарктів міокарду. Вчений
заповів своє тіло на медичні дослідження із подальшою кремацією. Урна з прахом
Мечникова зберігається у бібліотеці Пастерівського інституту.